2023 年 12 月８日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 木 村  守 孝

(コード：７４６７ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者 常務執行役員 長 谷 川  政 行

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５５３)

当社子会社による、セキュアワークス社ＸＤＲプラットフォーム「ＴaegisＴＭ」の
取り扱い開始について

 当社の連結子会社である萩原テクノソリューションズ株式会社は、高度化するサイバー脅威に対応する堅牢

なセキュリティインフラ提供に向けて、ＳｅｃｕｒｅｗｏｒｋｓⓇのＸＤＲプラットフォーム「Ｔaegis ＸＤＲ」の

取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

Press Release

e

2023年 12月 8日

萩原テクノソリューションズ株式会社

萩原テクノソリューションズ、

セキュアワークス社のＸＤＲプラットフォーム「ＴaegisＴＭ」の取り扱いを開始
～高度化するサイバー脅威に対応する堅牢なセキュリティインフラを提供～

萩原テクノソリューションズ株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：鹿島 千寿、以下、当社）は、

サイバーセキュリティのリーディングカンパニーであるＳｅｃｕｒｅｗｏｒｋｓⓇ（以下、セキュアワークス社）のＸＤＲ

(Ｅｘｔｅｎｄｅｄ Ｄｅｔｅｃｔｉｏｎ ａｎｄ Ｒｅｓｐｏｎｓｅ)プラットフォーム「Ｔaegis ＸＤＲ(テイジス、以下、Ｔaegis)」の取り

扱いを開始いたします。

【背景】

近年、高度化するサイバーセキュリティ脅威への対策が重要な経営課題の一つとなっておりますが、当社の主要

顧客である製造業のお客様においても、ＩｏＴやＡＩなどの技術活用が進むなかで、その必要性が高まっております。

一方で、製造現場の多様な機器やシステムに対しそれぞれに適したセキュリティ対策が必要であることや、サプライ

チェーンやオフィスとのネットワークへの対策も併せて必要になることから、ＯＴ領域とＩＴ領域両面からの高度な

アプローチが必要である点が課題として挙げられます。

このような環境を踏まえ、当社では近年セキュリティに関するアセスメントサービスを強化し、お客様に最適な

セキュリティポートフォリオを作成し、提案・導入してまいりました。

特にお客様が保有する多くのデータを軸に、データレイク基盤とデータ利活用を提供しているなか、顧客のイノ

ベーションや競争力を向上させるべく、そのリスクや損失を最小化させるセキュリティ事業の強化に取り組んでおり

ます。

従来からのセキュアワークス社との強力なパートナーシップと併せ、本製品を当社ラインナップに加えることによ

り、ＩＴとＯＴの融合が進む製造業界に向けサイバーセキュリティリスクの低減に向けた最適なソリューションをご提

案いたします。

【Ｔaegisの特長】

● 実環境で蓄積された脅威インテリジェンスとリサーチに基づくクラウドネイティブ型セキュリティプラットフォーム

● さまざまなソースからデータを取り込み、関連付けるオープンで拡張可能なアーキテクチャ

● 機械学習モデルと脅威インテリジェンスの組み合わせにより、クラス最高の検知速度と効率性を提供するセキ

ュリティソリューション

※製品詳細はこちら

https://www.secureworks.jp/ja-JP

https://www.secureworks.jp/ja-JP

当社のＩＴ・ＯＴ領域への知見および提案力とセキュアワークス社の革新的な技術の組み合わせにより、ビジネス

の安定性と信頼性を確保できる仕組みをご提案し、お客様のイノベーションや競争力の向上に貢献してまいりま

す。

※2023年 12月 8日現在の情報をもとに作成したものです。今後、内容の全部もしくは一部に変更が生じる可能性があります。

※ＳｅｃｕｒｅｗｏｒｋｓⓇ、ＴaegisＴＭ、Ｔaegis ＸＤＲはセキュアワークス社の登録商標です。各社の社名、製品名、およびサービス名は、各社

の商標または登録商標です。

【会社概要】

以 上

会社名 萩原テクノソリューションズ株式会社

代表者 代表取締役社長 鹿島 千寿

事業内容 ・業務コンサルティング、ERP/MES/IoTソリューション提供、ITプラットフォーム基盤構

築提案

・FAシステムや特殊計測システムの設計・製造・販売および産業用コンピュータの開発

製造・販売

・IT機器、計測機器および組込機器の販売

HP： https://www.hagiwara.co.jp/business/solution/

所在地 愛知県名古屋市東区泉2-28-23 高岳KANAMEビル

本製品の導入に関するお問い合わせ先

萩原テクノソリューションズ株式会社  システムソリューション事業部 ビジネスイノベーション室

担当：石川

TEL：052-931-3529

e-mail： bi-pf@hagiwara.co.jp

資料提供：セキュアワークス社

提供図